[image: ]
Муниципальный округ Архангельской области «Город Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области


	О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска от 02.07.2013
№ 251-па (в редакции
от 22.09.2023)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», пунктом 2 статьи 5 и пунктами 2.1, 3 статьи 7 закона Архангельской области от 28.06.2010 № 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции                           и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», подпунктом 5 пункта 1 решения Совета депутатов Северодвинска от 12.12.2024 № 180 «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Северодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска
от 02.07.2013 № 251-па «Об определении границ прилегающих к некоторым объектам, зданиям, строениям, сооружениям и помещениям территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» (в редакции от 22.09.2023) следующие изменения:
1) в пункте 1:
в абзаце первом слова «на территории муниципального образования «Северодвинск» заменить словами «на территории муниципального образования «Город Северодвинск»;
в абзаце четвертом после слов «70 квадратных метров» дополнить словами «без учета площади сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей, в объектах общественного питания (за исключением ресторанов) с 23 часов до 9 часов»;
2) в пунктах 2, 2.3, 3 слова «на территории муниципального образования «Северодвинск» заменить словами «на территории муниципального образования «Город Северодвинск»;
3) пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.8. Для многоквартирных домов – 30 метров от ограждающей конструкции (стены) многоквартирного дома до входа для посетителей в предприятие общественного питания, расстояние определяется от ограждающей конструкции (стены) многоквартирного дома (включая ограждающие конструкции встроенных и (или) встроенно-пристроенных помещений многоквартирного дома) по всему периметру многоквартирного дома по прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград.»;
4) в пунктах 5, 8.1 слова «на территории муниципального образования «Северодвинск» заменить словами «на территории муниципального образования «Город Северодвинск»;
5) в Приложении № 1 в наименовании слова «на территории муниципального образования «Северодвинск» заменить словами «на территории муниципального образования «Город Северодвинск».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее постановление, разместив его в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                      И.В. Арсентьев

2

Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27
image1.emf